14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I – Revogar o Art. 2º da Portaria nº 275 de 19 de novembro de 2018,
publicada no Diário Ofi cial nº 33.742 de 20/11/2018, que designou
a servidora ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, matrícula nº 5905722/4
no encargo de fi scal substituto do contrato com a Empresa SIGNSIM
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, CNPJ: 63.883.458/0001-56.
II - Designar o servidor RUBENS RAFAEL MARTINS PAIXÃO, matrícula nº.
5946437/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 450609

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 164 DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/262145,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, matrícula nº
5910216/3, Secretário de Coordenação, CPF: 015.974.086-03 Supri-
mentos de Fundo no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), para atender
demandas excepcionais a serviços de natureza eventual, os quais serão
suportados pelo Elemento de Despesa abaixo discriminado, com aplicação
no prazo de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em
até 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339033 – Serviços de Terceiros pessoa Jurídica–
R$2.000,00
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 450614

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 160 DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos no Processo nº. 2019/297765 de 25/06/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora LIVIA MERÊNCIO DE
ARAÚJO ALFAIA, ocupante do cargo de Assessor, matrícula nº 5908215/6
CPF: 303.334.312-00, como integrante do grupo da EGPA que irá parti-
cipar da programação da “I Mostra de Música – Canta Servidor” que será
realizado no município de Conceição do Araguaia, no período de 21 a
26/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 161 DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos no Processo nº. 2019/262145.
RESOLVE:
CONCEDER 11 e 1/2 (onze e meia) diárias ao servidor NILO NUNES PE-
REIRA NETO, matrícula nº 5910216/3 ocupante do cargo de Secretário de
Coordenação, CPF: 015.974.086-03, como integrante do grupo da EGPA
que irá participar de reuniões com os concorrentes, acompanhamento dos
ensaios, passagem de som e montagem da programação da “I Mostra de
Música – Canta Servidor” que será realizado no município de Conceição do
Araguaia, no período de 15 a 26/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 162 DE 03 JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/262204.
RESOLVE:
CONCEDER 11 e 1/2 (onze e meia) diárias a servidora ANDREA COR-
DEIRO CAVALERO, ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula nº
54182024/3 CPF: 378.869.322-34, como integrante do grupo da EGPA
que irá participar de reuniões com os concorrentes, acompanhamento dos
ensaios, passagem de som e montagem da programação da “I Mostra de
Música – Canta Servidor” que será realizado no município de Conceição do
Araguaia, no período de 15 a 26/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº. 163 DE 03 JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/262461.

RESOLVE:
CONCEDER 11 e 1/2 (onze e meia) diárias a servidor EDMILSON SANTOS
DE ASSIS, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57209073/3,
CPF: 286.955.002-25, que irá conduzir o grupo de servidores da EGPA
que irá participar de reuniões com os concorrentes, acompanhamento dos
ensaios, passagem de som e montagem da programação da “I Mostra de
Música – Canta Servidor” que será realizado no município de Conceição do
Araguaia, no período de 15 a 26/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 450608

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 134 DE 13 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MONICA
MARIA TEMBRA MOREIRA LOPES, matrícula nº 184497/1, Especialista em
Educação em Extinção, relativas ao exercício de 2019, no período de 01
a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 450586

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
Portaria nº 2019330002514, de 01 de julho de 2019
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2019330002237, de 23 de maio de 2019,
que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa com
defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: DAVI SOARES GONCALVES.
CPF: 030.435.742-14.
MARCA/MODELO: RENAULT/KWID INTENS 10MT.

Protocolo: 450421
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
Portaria nº 2019330002508, de 01 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: ANTONIETTE CONCEICAO DE MARIA FREITAS COELHO.
CPF: 550.581.673-87.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.
Portaria nº 2019330002504, de 01 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: LORENA SILVA DE OLIVEIRA.
CPF: 748.351.902-97.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A 1.6 A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$60.940,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$46.923,80.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA CNH: 351940056

Portaria nº 2019330002498, de 01 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: MIGUEL PEREIRA.
CPF: .
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,68.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
GILMAR PEREIRA CNH: 471799710
PAMELA SALES DA SILVA MENDONCA CNH: 4834063510